О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 24 июня 2019 года № 58 "Об утверждении типовых договоров
предоставления регулируемых услуг"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 24 июня 2025 года № 57. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 27 июня 2025 года № 36337
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 24приказ
июня 2019 года № 58 "Об утверждении типовых договоров предоставления
регулируемых услуг" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 18889) следующие изменения:
       пункта 1 исключить;подпункт 17)
       исключить;приложение 17
      в  на предоставление услуг водоснабжения и (или) водоотведенияТиповом договоре
, утвержденном указанным приказом:
       пункта 29 изложить в следующей редакции:подпункт 16)
      "16) отвечать на жалобы и обращения Потребителя по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Договора, в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня
поступления соответствующего обращения;".
      2. Комитету по регулированию естественных монополий Министерства
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан после
дня его первого официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан